









Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Санкт-Петербургский государственный университет. Институт наук о Земле Центральный музей почвоведения им. В.В. Докучаева - филиал ФГБНУ ФИЦ "Почвенный институт им. В.В. Докучаева" АНО сохранения и развития научного наследия В.В. Докучаева «Почва - жизнь»

Общество почвоведов им. В.В. Докучаева МОО «Природоохранный союз»

Информационное письмо № 2



МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ XXVII ДОКУЧАЕВСКИЕ МОЛОДЕЖНЫЕ ЧТЕНИЯ

«Традиции и инновации в почвоведении»

посвященная

120-летию Центрального музея почвоведения им. В.В. Докучаева 300-летию Санкт-Петербургского университета

28 февраля - 1 марта 2024 г. Санкт-Петербург

Уважаемый коллега!

Оргкомитет Международной научной конференции XXVII Докучаевские молодежные чтения *«Традиции и инновации в почвоведении»* сообщает, что Ваш доклад включен в программу работы конференции!

Предполагается смешанный формат проведения конференции (**очно- on-line**). Для школьников предусмотрено только очное участие.

Организационный взнос для очных участников:

Ранний оргвзнос составляет 1500 руб. (оплаченный до 1 февраля 2024 г.) Поздний оргвзнос составляет 2000 руб. (оплаченный с 1 февраля 2024 г.) Оргвзнос для школьников составляет 1000 руб. (один на доклад)

Организационный взнос для on-line участников:

Ранний оргвзнос составляет 1200 руб. (оплаченный до 1 февраля 2024 г.) Поздний оргвзнос составляет 1700 руб. (оплаченный с 1 февраля 2024 г.)

Внимание!!! Организационные взносы со студентов, аспирантов СПбГУ и иностранных граждан не взымаются!

Способы оплаты:

- Почтовым переводом на имя Мингареевой Елены Валерьевны по адресу: 199397, Санкт-Петербург, до востребования;
- Переводом на карту Сбербанка 5469 5500 1547 0138;
- Переводом на карту ВТБ 5543 8613 0035 0798;
- Переводом на карту ВТБ 4893 4704 9135 6926 (оплата в долларах).

При переводе на одну из карт, не пишите в сообщении ничего кроме фамилии участника, за которого проводится оплата. Сразу после оплаты **необходимо выслать копию квитанции (чека)** на адрес оргкомитета dkonf2024a@gmail.com

В организационный взнос входят: подготовка оригинал-макета и издание программы и сборника материалов, набор участника конференции, расходные материалы, кофе-брейки. При оплате одного оргвзноса на двух и более соавторов одного доклада будет выдаваться один набор участника.

Если для оформления командировочного удостоверения Вам требуется официальное письменное приглашение, пожалуйста, пришлите запрос на электронный адрес dkonf2024a@gmail.com

Необходимо подтвердить свое участие в конференции, форму участия (очно, on-line) и форму доклада (гласный, стендовый) по e-mail: dkonf2024a@gmail.com до 1 февраля 2024 г. **Бронирование гостиниц** участники конференции осуществляют **самостоятельно**.

Программа конференции будет составлена после подтверждения участниками участия в конференции. Программа будет представлена во второй половине февраля на сайтах: Докучаевские молодежные чтения (http://www.dokuchaevskie.ru), Центральный музей почвоведения им. В.В. Докучаева (http://www.dokuchaevskie.ru), а также в соц. сетях: ВКонтакте, группа «Докучаевские молодежные чтения» (https://vk.com/club2152594), ВКонтакте, группа «Центральный музей почвоведения им. В.В. Докучаева» (https://vk.com/soilmuseumspb).

Обращаем Ваше внимание, что сертификаты участников конференции выдаются согласно правилам проведения конференции, размещенным на сайте www.dokuchaevskie.ru в разделе «О конференции».

Внимание!!! В связи с техническими неполадками электронный адрес конференции был изменен.

Новый электронный адрес конференции: <u>dkonf2024a@gmail.com</u> Заходите на наш сайт: <u>www.dokuchaevskie.ru</u>

Будем рады приветствовать Вас в Санкт-Петербурге!

Оргкомитет XXVII Докучаевских молодежных чтений «Традиции и инновации в почвоведении» 17.01.2024 г.